
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°23 Del 11-05-2021

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO " DI PARTE CIVILE  AVANTI ALLA CORTE
D'APPELLO DI CALTANISSETTA  - PROC. N. R.G. 1074/19 NEI CONFRONTI DI
DIPENDENTE COMUNALE.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la deliberazione n. 94 del 18.09.2017 con la quale la Giunta Comunale ha disposto la
costituzione parte civile dell’Ente nel procedimento penale N. 1401/2016 RGNR innanzi il
Tribunale di Enna nei confronti del dipendente comunale a tempo indeterminato, matricola n. 76,
per le motivazione meglio esplicitate nelle premesse del citato atto deliberativo, che si intendono
qui richiamate e integralmente trascritte;

Visto il Decreto Sindacale n° 45 del 20/09/2017 con il quale è stato conferito all’Avv. Mauro
Valerio Di Carlo del Foro di Enna, l’incarico di assistere e rappresentare l’Ente nel giudizio de quo;

Viste le comunicazioni del Professionista in ordine allo stato del contenzioso di cui trattasi;

Vista la Sentenza del Tribunale di Enna – n. 15/19 del 10/5/2019, emessa nei confronti del
dipendente comunale a tempo indeterminato  - matricola n. 76;

Vista, da ultima, la nota n. 540 di prot. dell’11-01-2021, con la quale l’ Avv. Di Carlo ha trasmesso
copia del Ricorso in Appello avverso la predetta sentenza avanti alla Corte di Appello di
Caltanissetta, procedimento R.G. 1074/19;

Ravvisata la opportunità di proseguire il giudizio in ordine alla costituzione di “ parte civile” avanti
alla Corte d’Appello di Caltanissetta;

Fatto presente che il Legale incaricato ha presentato, a titolo di spese ed onorari, un compenso
parametrato sui valori tariffari minimi, di €. 1.614,60 comprensivi di accessori (C.p.a.), come da
proposta di parcella formalizzata con nota prot. n. 540 dell’11-01-2021;

 Per tutto quanto premesso, ad integrazione del Decreto Sindacale n° 45/2017



DECRETA

1. Di confermare e  disporre la costituzione dell’Ente in giudizio avanti alla Corte d’Appello di
Caltanissetta, in prosecuzione del giudizio di 1° grado contro il dipendente comunale a tempo
indeterminato  - matricola n. 76, per le motivazioni meglio specificate in premessa.

2. Di dare atto che il Legale incaricato, Avv. Mauro Valerio Di Carlo, ha presentato a titolo di
spese ed onorari, un compenso parametrato sui valori tariffari minimi, di €. 1.614,60 comprensivi di
accessori (C.p.a.), come da proposta di parcella formalizzata con nota prot. n. 540 dell’11-01-2021.

3. Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali a compiere i successivi atti gestionali.

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


